
UCHWAŁA NR XXIII/111/2016
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 19 maja 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi oraz 
poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 6l, 6q ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 250); art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 613) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2016 r. poz. 446 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości uiszczają 
miesięcznie z góry, do 25. dnia miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłat dotyczy.

2. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest uiszczana bez wezwania w kasie 
Urzędu Miejskiego w Jasieniu lub przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Jasieniu albo pobierana 
w drodze inkasa.

§ 2. 1. Na inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie poszczególnych sołectw 
wyznacza się:

1) Sołectwo Bieszków – Krystyna Tomaszewicz,

2) Sołectwo Bronice – Andrzej Maćko,

3) Sołectwo Budziechów – Olga Fudali,

4) Sołectwo Golin – Jadwiga Romanowska,

5) Sołectwo Guzów – Justyna Sierko,

6) Sołectwo Jabłoniec  - Jadwiga Jankowicz,

7) Sołectwo Jasionna - Janina Prozerowska,

8) Sołectwo Jaryszów – Mateusz Delikat,

9) Sołectwo Jurzyn – Mariusz Prokopowicz,

10) Sołectwo Lisia Góra – Władysława Lehmann,

11) Sołectwo Mirkowice – Lucyna Strzebińska,

12) Sołectwo Lipsk Żarski – Jolanta Sobkowiak,

13) Sołectwo Roztoki – Wiesław Rogoziński,

14) Sołectwo Świbna – Krzysztof Tęcza,

15) Sołectwo Wicina – Jadwiga Chorab,

16) Sołectwo Zieleniec – Maria Buczek,

17) Sołectwo Zabłocie – Stanisław Zaród.

2. Określa się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5% (pięć procent) wartości pobranych opłat.

3. Zobowiązuje się inkasentów, o których mowa w ust. 1, po rozliczeniu się, do dokonywania wpłat 
zainkasowanych należności w kasie Urzędu Miejskiego w Jasieniu nie później niż następnego dnia roboczego 
przypadającego po terminie ustalonym w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały.

§ 3. Tracą moc uchwały:

Id: 0121FEFA-EF4E-426C-8C69-57FE17ADFC2F. Podpisany Strona 1



- Nr XXXII/299/14 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 14 lutego 2014 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. 
Urz. Woj. Lubus. z 2014 r. poz. 452),

- Nr XXXIX/349/14 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 18 września 2014 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXII/299/14 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 14 lutego 2014 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. 
Urz. Woj. Lubus. z 2014 r. poz 1700),

- Nr VI/16/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/299/14 
Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 14 lutego 2014 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Lubus. z 2015 r. poz 442),

- Nr IX/35/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXII/299/14 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 14 lutego 2014 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. 
Urz. Woj. Lubus. z 2015 r. poz 938),

- Nr XIV/59/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 24 września 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXII/299/14 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 14 lutego 2014 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. 
Urz. Woj. Lubus. z 2015 r. poz 1653)

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dania jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

Id: 0121FEFA-EF4E-426C-8C69-57FE17ADFC2F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W celu wywiązania się z ustawowych obowiązków, Rada Miejska w Jasieniu powinna

przyjąć uchwałę w sprawie ustalenia terminu, częstości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi. Natomiast w związku z art. 6l ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) Rada Miejska w Jasieniu, w drodze uchwały, może

zarządzić pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz

wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso.

W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Nowelizacja wymusza

zmianę pakietu uchwał dotyczących zasad funkcjonowania systemu gospodarowania

odpadami. Zmiany należy wprowadzić na podstawie art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o

zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.

z 2015 r. poz. 87), dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 4, art. 61, art.

6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy zmienianej w art. 1 zachowują moc na okres na jaki zostały wydane

jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.

Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą być

pobierane przez wyznaczonych na danym obszarze inkasentów.

Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane

miesięcznie z góry, do 25 dnia każdego miesiąca, bez wezwania w kasie Urzędu Miejskiego w

Jasieniu, przelewem na rachunek Urzędu Miejskiego w Jasieniu lub u wyznaczonych inkasentów.

Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty w celu zapewnienia płynności budżetu.

Id: 0121FEFA-EF4E-426C-8C69-57FE17ADFC2F. Podpisany Strona 1

http://sip.lex.pl/#/dokument/16797931/2015-01-31#art%284%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/16797931/2015-01-31#art%284%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/16797931/2015-01-31#art%286%28l%29%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/16797931/2015-01-31#art%286%28l%29%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/16797931/2015-01-31#art%286%28n%29%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/16797931/2015-01-31#art%286%28n%29%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/16797931/2015-01-31#art%286%28r%29%29ust%283%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/16797931/2015-01-31#art%286%28r%29%29ust%283%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/16797931/2015-01-31#art%286%28r%29%29ust%283%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/16797931/2015-01-31#art%286%28r%29%29ust%283%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/16797931/2015-01-31#art%286%28r%29%29ust%284%29



